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UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ TÀI CHÍNH 

 

Số:         /KH-STC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày      tháng       năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án “Chuyển hóa, xây dựng xã, phường, thị trấn 

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên không có ma túy, giai đoạn 2023-2525, tầm 

nhìn đến năm 2030; thực hiện thí điểm chuyển hóa, xây dựng địa bàn 

huyện Kim Động không có ma túy” năm 2024 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 27/2/2024 của UBND tỉnh về 

triển khai thực hiện Đề án: “Chuyển hóa, xây dựng xã, phường, thị trấn trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên không có ma túy, giai đoạn 2023-2525, tầm nhìn đến năm 

2030; thực hiện thí điểm chuyển hóa, xây dựng địa bàn huyện Kim Động không 

có ma túy” năm 2024, 

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện hiệu quả Đề án đảm bảo mục tiêu, yêu cầu đề ra 

trong năm 2024. 

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, công tác phối hợp, trách nhiệm của 

các phòng thuộc Sở trong việc triển khai thực hiện Đề án: “Chuyển hóa, xây dựng 

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên không có ma túy, giai đoạn 2023-

2525, tầm nhìn đến năm 2030; thực hiện thí điểm chuyển hóa, xây dựng địa bàn 

huyện Kim Động không có ma túy” năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Các phòng thuộc Sở thực hiện nghiêm túc, kịp thời quán triệt, triển khai 

thực hiện Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 27/2/2024 của UBND tỉnh về triển 

khai thực hiện Đề án: “Chuyển hóa, xây dựng xã, phường, thị trấn trên địa bàn 

tỉnh Hưng Yên không có ma túy, giai đoạn 2023-2525, tầm nhìn đến năm 2030; 

thực hiện thí điểm chuyển hóa, xây dựng địa bàn huyện Kim Động không có ma 

túy” năm 2024. Tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ theo Kế hoạch của Sở. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung của Đề 

án, các quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy, tác hại của ma túy, 

phương thức thủ đoạn của tội phạm ma túy, cách thức nhận biết và phòng chống 

ma túy; nâng cao ý thức trách nhiệm, tạo sự thống nhất về nhận thức và hành 

động, bảo đảm vai trò tiên phong, sự đồng thuận cao của cán bộ, đảng viên, 

công chức, người lao động. 
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- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

2. Căn cứ khả năng cân đối ngân sách, phối hợp với Công an tỉnh và các 

sở, ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch 

đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Phòng Quản 

lý ngân sách. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

2. Phối hợp với các cơ quan có liên quan trong việc tham mưu cấp có 

thẩm quyền trong công tác quản lý nhà nước về phòng, chống và kiểm soát ma 

túy; thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo. 

- Đơn vị thực hiện: Các phòng thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024 và các năm tiếp theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các phòng thuộc Sở triển khai thực hiện 

cụ thể theo chức năng, nhiệm vụ đã được phân công.  

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (để b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, HCSNT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  

Nguyễn Đức Tải 
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